
Návod k obsluze WIFI inteligentního pohonu ventilů 

 

 

Děkujeme za zakoupení produktu pro uzavírání a otevírání kulových kohoutů. Prosím přečtěte si 

pečlivě návod před jeho použitím. 

 

I. Profil produktu 

Vysoká spolehlivost 

WIFI konektivita 

Ovládání přes Cloud – aplikace Smart Life  

Použití: Zabezpečení domácností, rodinných domů, zalévání, automatické zavlažování 

 

II. Specifikace produktu 

Napájecí napětí: 12V/1A 

Komunikační technologie: WIFI 

Komunikační frekvence: 2.4G 

Bezdrátová vzdálenost (Venkovní): 30m 

Tlak ve ventilu: max. 1.6 Mpa 

Specifikace ventilů: 0.4, 0.6, 1 palec, 1.25 palce. Tedy až do DN32, maximální vnější průměr 

potrubí 44mm 



 

Uzavírací čas: 5-10 sekund 

Otevírací čas: 5-10 sekund 

Krouticí moment: 30-60 kg.cm 

Aplikace: IOS/android 

Typ ventilu: Ventil s rukojetí podle vyobrazení 

 

III. Průvodce instalací 

1. Instalace pohonu ventilu musí být na stejné ose mezi osou otáčení ventilu a středovou osou 

ventilu, jinak nelze ventil zcela uzavřít a otevřít. 

2. Na pohon namontuje aretační plechy podle obrázku a namontujte objímku podle obrázku, 

útáhněte objímku utažením šoubu přiměřenou silou. Poté co je nainstalován pohon ventilu, lze 

ručně vytáhnout aretační kroužek spojky a ručně přesunout rukojeť ventilu a zkontrolovat, zda je 

pohon ventilu na správně nainstalován 

3. Připojte napájecí adapter DC12V/1A. 

 

 



IV. Pokyny pro použití. 

1. Naskenujte QR kód, stáhněte si aplikaci “Smart Life”, nainstalujte a otevřete aplikaci, 

zaregistrujte účet dle pokynů na Vašem mobilním zařízení 

 

 

 

2. Přidání zařízení:  

A) v aplikaci Smart Life klikněte na přidat na značku “+” v pravém 

horním rohu obrazovky.  

B) Vyberte vlevo dole “Ostatní produkty” a ve výberu produktů klepněte na “Ostatní produkty 

(Wifi)”. Dále podle instrukcí na obrazovce zadejte heslo Wifi sítě, ke které budete zařízení 

připojovat a klepněte na tlačítko “Další” 

C. Na zařízení pohonu stiskněte tlačítko asi na 5 sekund, poté začne blikat indikátor rychle, na 

mobilním telefonu potvrďte, že kontrolka rychle blika a stiskněte tlačítko “NEXT“ nebo „DALŠÍ“  

3. Výchozí stav pohonu ventilu po spárování je ventil uzavřen. Přepínač ventilu lze ovládat podle 

potřeby. Když je ventil otevřen, kontrolka svítí. Když je ventil uzavřen, kontrolka nesvítí. Stav 

můžete změnit tlačítkem nebo pomocí mobilní aplikace APP.  

4. Pokud chcete pohon ventilu nasdílet na vice mobilních zařízení, stačí zařízení pohonu nasdílet v 

aplikaci Smart - Life   

V. FAQ – často kladené dotazy 

1. Pohon ventilu nefunguje správně po mechanické stránce: Zkontrolujte, zda střed osy pohonu 

ventilu a středová osa ventilu jsou ve stejné ose. Zkontrolujte zda lze ventil ovládat lehce, bez 

použití nadměrné síly. 

2. Pokud je uzavírací ventil zatuhlý, doporučujeme jej vyměnit. 

3. Pokud se Vám nedaří spárovat zařízení, zkontrolujte, zda zařízení připojujete ke stejné sítí, ke 

které je připojen Váš mobilní telefon. Dále zkontrolujte, že připojovaná síť je 2.4GHz a že na 

mobilním telefonu ukazuje ikona síly signálu plný signál. 

VII. Obsah balení 

1. Hlavní jednotka pohonu 

2. Uživatelský návod CZ 



3. Adaptér 12V/1A 

4. Plechové svorky 

5. Objímka 

 


